REQUERIMENTO

REQ131.docx

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 – Centro – CEP 12030-040 – Fone (12) 3625-9500 – Fax (12) 3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br – Site www.camarataubate.sp.gov.br

Requer informações ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal sobre abrigos de parada de ônibus.

Senhor Presidente,

Considerando que no dia 06 de agosto foi aprovado

requerimento de número 1094, em que questiona a instalação de abrigos de parada de ônibus

e o critério para colocação de abrigos de concreto e não metálico;

Considerando que a resposta do requerimento, acima

mencionado, não contempla todas as duvidas levantadas.

Assim sendo, é que:

REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário, dispensadas

as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a

V. Exª. para que se digne informar a esta Casa o quanto segue:

I- Em resposta ao requerimento 1094, foi informado que

alguns abrigos foram repostos, sendo assim, quantos abrigos foram reinstalados e onde

estão localizadas estas instalações? Solicita-se envio do documento com as informações

solicitadas.

II- Qual o critério para a escolha de abrigos de concreto e

abrigos metálicos?

Plenário “Jaurés Guisard”, 03 de Setembro de 2018.

Vereadora Loreny (PPS)